
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:00887/2023

Fecha: 30/01/2023

EXPTE. 1139/2022 ASPIRANTES ADMINIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, TRIBUNAL
CALIFICADOR Y FECHA PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA BOLSA EN RÉGIMEN
INTERINIDAD EN PLAZA DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta

Las Bases y Convocatoria para la creación de una bolsa de empleo como personal funcionarial en 
régimen de interinidad en plazas de Técnico de Administración General aprobadas por Acuerdo 
de Junta de Gobierno Local nº 16­11­2022/O/055, publicadas en el BOR de 25 de noviembre de 
2022.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La propuesta formulada por la Jefatura de Negociado de Selección y Formación de la Dirección 
General del Conocimiento y Competencias Profesionales.

RESUELVE

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS:

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ABIAN,MURILLO,MARIA ***9559***

ALDAMA,MARTINEZ,GRACIELA ***8199***

ANDREU,MATEOS,MARIA ***0723***

APARICIO,CARRILLO,CELIA ***5247***

ASTARLOA,GARCIA,JOSE MARIA ***0100***

BENITO,GRANDE,JUAN JOSE ***5882***

BUSTAMANTE,IRUZUBIETA,MARIA 
VALVANERA ***8760***

CADARSO,SAN JUAN,MARIA ***1854***

CAMPANALES,PEREZ,ADRIANA ***9819***

CARRILLO,VILLANUA,MARIA LUZ ***6842***

CASTILLO,DIAZ,CRISTINA ***1871***

DIEZ,GARCIA,MARTA MARIA ***9530***

FERNANDEZ,PEREZ,MARIA CRUZ ***4668***

00887/2023 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:00887/2023

Fecha: 30/01/2023

GARCIA,CASTELLANOS,MARIA ***7945***

GARCIA,DONCEL,JON AITOR ***2843***

GARCIA,LOPEZ,MANUEL ALBERTO ***1750***

GIMENO,FERNANDEZ,VICTOR ***3194***

GONZALEZ,FLORES,SILVIA ***8953***

GONZALEZ,MARTINEZ,ANDREA ***9992***

GONZALEZ,MARTINEZ,REBECA ***1182***

GUTIERREZ,GONZALEZ,ALVARO ***7934***

GUTIERREZ,LOPEZ,JOSE ELPIDIO ***2271***

HOYOS,TORRES,SARA ***5579***

MAGUREGUI,PASCUAL,ANA ***3079***

MANGAS,RUBIO,ELENA ***1267***

MARANTE,CHASCO,LAURA ***7603***

MARIN,SOLANO,ALICIA ***9772***

MARTINEZ,MORENO,ABEL ***9943***

MARTINEZ,PALACIOS,INMACULADA ***8184***

MIRALLES,CASTELLS,ADRIAN ***1088***

POZO,NAVARRO,ALICIA ***5333***

RUIZ,SAENZ,EVA ***9709***

SAEZ,GARCÍA,CARLOS ***3598***

SANCHEZ,DIAZ,ELENA ***9094***

 

EXCLUIDOS/AS:

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

ALVAREZ,LAISECA,ADRIAN ***3482*** No acredita 
desempleo

ARZAR,RAMAJO,XIKER ***5068*** Falta firma instancia

CRESPO,JAIRO,AHINIZE ***6854*** No acredita 
desempleo

DELGADO,BRIONES,SANTOS JAVIER ***5753*** No acredita 
desempleo

00887/2023 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:00887/2023

Fecha: 30/01/2023

JIMENEZ,NUÑO,PABLO FRANCISCO ***2625*** Falta requisito 
titulación

LEZA,BLANCO,MARTA ***3264*** Falta instancia

MARTINEZ,FONTECHA,PATRICIA ***1687*** No cumple requisito 
de titulación.

OCON,PINILLOS,ALBERTO ***4383*** Falta firma instancia

NEGUERUELA,LEDESMA,JUDITH ***9213*** Instancia sin firma
No acredita 
desempleo

PRIETO,ESPUÑA,ARANTZAZU ***9906*** Falta requisito 
titulación

PASCUAL,GIL,ALEJANDRO ***9904*** Instancia incompleta

SANCHEZ,LATORRE,JUAN ***4445*** Instancia incompleta

 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 24 de febrero de 2023 a las 10:00 
horas en Biblioteca Rafael Azcona, Calle Alcalde Emilio Francés, 34 Logroño.

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

TRIBUNAL CALIFICADOR

Presidente Titular  Fernando Barrientos  Bernardo

Presidente Suplente  Oscar Fernández Goicoechea

Vocal Titular  Ägata López Santana

Vocal Suplente  Carmen Moreno Asensio

Vocal Titular  Arancha Martín Egaña

Vocal Suplente  Iranzu Martínez Guisande

Vocal Titular  Nieves Vaquero Huerga

Vocal Suplente  Yune Zaitegui García

Vocal Titular  Angélica Peña Gonzalez

00887/2023 ­ pag.3



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:00887/2023

Fecha: 30/01/2023

Vocal Suplente Celia Rupérez Rupérez

Secretario Titular Paloma Ruiz Cadirat

Secretario Suplente Marta Cañas Aceña

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución. 

         

El Alcalde  Secretaria General Municipal
Firmado por Pablo Hermoso de Mendoza González el día 

30/01/2023 con un certificado emitido por la AC Representación
Firmado por María Angeles Martínez Lacuesta el día 30/01/2023 

con un certificado emitido por la AC Administración Pública

            

00887/2023 ­ pag.4


